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43سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
بانوی 30ساله ای که پنج روز قبل از شهر محل سکونش، 
اردبیل خارج شده و به قصد زیارت مرقد مطهر امام رضا)ع( 
با قطار عازم مشهد بود، در حوالی سبزوار دچار درد زایمان 
شــد و هنگامی که قطار در ایســتگاه ســبزوار توقف نمود، 
وضع حمل کرد. این بانو که راضیه نام دارد، پس از رسیدن 
به مشــهد، همراه نوزادش به وســیله آمبولانس راه آهن به 

بیمارستان منتقل گردید و تحت نظر پزشک قرار گرفت.

دو کیلو طلا و جواهر از حمام کشف شد	 
شخصی به نام سید حسن طی شــکواییه ای به کلانتری 
یک و آگاهی اعلام داشــت کــه مغازه جواهرفروشــی او، 
جنب ســینما هما مورد دســتبرد قــرار گرفته و ســارقین 
پس از ســوراخ کردن ســقف مغــازه وارد آن شــده و کلیه 
جواهرات و طلاآلات را که بیش از دو میلیون ریال ارزش 
داشته، به سرقت برده اند.به دنبال این گزارش، مامورین 
شعبه سوم آگاهی در محل حاضر شدند و به معاینه صحنه 
جرم پرداختند. در بازرســی  محل محرز شــد که سارق یا 
ســارقین با اســتفاده از در فلزی یکی از مغازه ها به جای 
نردبان، خود را به ساختمان بالای مغازه جواهر فروشی 
که متعلق به یک ساعت سازی بوده اســت، می رسانند و 
پس از سوراخ نمودن سقف، وارد مغازه شده و با استفاده 
از غفلت صاحب مغازه که جواهــرات را در گاوصندوق یا 
محل مطمئنی قرار نداده بود؛ حجــم زیادی جواهرات و 

طلاآلات را جمع آوری نموده و از همان مســیری که وارد 
مغازه شده بودند، خارج و متواری می شوند.نحوه سرقت 
نشان می داد که ســارق یا ســارقین دارای سابقه کافی و 
تبحر و تجربه در این کار می باشند و از مدت ها پیش محل 
سرقت را زیر نظر داشته و به وضع داخلی و نیز ساختمان 
آن آشنایی کامل داشته اند.در داخل مغازه جواهرفروشی 
کت مخمل شیری رنگ مستعملی به دست آمد که مسلم 
شد از آن ســارق می باشــد اما جیب های آن خالی و فاقد 
مدرکی بود که هویت صاحب آن را مشخص سازد. پس به 
منظور شناسایی صاحب کت، تحقیقات دامنه داری آغاز 
شد و از جمله مامورین آگاهی با مراجعه به افراد سابقه دار 
به پرس و جو پرداختند که آیا کسی صاحب کت مذکور را 
می شناســد یا خیر، بالاخره شــخصی پیدا شد که مدعی 
بود این کت را قبــل از عید به تن فردی به نــام اصغر دیده 
است که از سارقان حرفه ای می باشد.به دنبال این سرنخ، 
دستور دســتگیری اصغر صادر شد. اصغر در بازجویی ها 
منکر موضوع شــد امــا در تحقیقات تکمیلی مســتندات 
جدیدی به دســت آمد و وی مجبور به اعتــراف گردید. او 
اظهار داشت که با کمک شخصی به نام محمد، که دارای 
سوابق مشابه می باشد، دســت به سرقت جواهرفروشی 
زده اســت.بلافاصله مامــوران بــرای دســتگیری محمد 
که به کار نجاری و گاری ســازی اشــتغال داشــت، اقدام 
کردند. وی منکر هرگونه اتهامی شــد ولی با بازرسی که 
از مغازه اش به عمل آمد مقادیری از جواهرات کشف شد 
و وی نیز مجبــور به اعتراف گردید. معلوم شــد جواهرات 
مسروقه به چند قسمت تقسیم شــده اند. وی قسمتی را 
در مغازه، قسمتی را در منزل، قسمتی را در جوی آب و زیر 
پل مقابل مغازه و قسمت اعظم آن را در تون حمامی مخفی 
کرده است.طلاآلات از محل های اختفا کشف و متهمین 

با پرونده متشکله به دادسرا اعزام شدند.

میانجی مجروح شد	 
در نزاع شدیدی که بین دو نفر به اسامی قربانعلی و حسین 
در مغازه نانوایی بر سر نان روی داد، فردی به نام ابراهیم 
که سمت میانجی داشت، به وسیله حسین از ناحیه چشم 
به شدت مجروح شــد، به طوری که احتمالا این جراحت 
به کوری چشم او منجر خواهد شــد. جریان امر به وسیله 
پاسگاه ژاندارمری تحت تعقیب است و ضارب بعد از اینکه 
به قید ضمانت از پاســگاه آزاد شد، متواری گردید که وی 

نیز تحت تعقیب می باشد.

باز هم گوشت نایاب شد	 
چند روزی است که گوشــت در شهرستان تربت حیدریه 
بازار سیاه پیدا کرده و بعضی قصاب های بی انصاف از این 
موضوع سوء اســتفاده نموده و مجددا گوشت را کیلویی 
ده ریال ترقی داده اند. ما از مسئولین امر می خواهیم که 
تصمیم قاطعی در این مورد اتخــاذ نمایند و نگذارند یک 
عده سودجو این گونه برای مردم ناراحتی به وجود آورند.

شاعران خراسانی
مولانا

ماجرای اولین ارتعاشات یک ساز 	 
این هنرمند پُرآوازه از کودکی به هنر علاقه داشته 
و عاشــق ســاخت کاردســتی و خلــق چیزهایی 
بوده که به نوعی جدید هســتند؛ خودش تعریف 
می کند: نام دبســتانی که در مشــهد مــی رفتم، 
»روش نــو« بــود، گرداننــدگان آن ادعا داشــتند 
کــه روش هــای آموزشــی نویــن را در ایــن مکان 
بــه کار می بندنــد. خاطــرم هســت همــان ایام، 
پدربزرگــم برایم اره ای کوچک خریــده بود و من 
هم از خدا خواسته با چند تکه چوب و میخ و همین 
اره کاردستی می ساختم. در خانه پدری ام حوض 
کوچکی بود کــه از آن خاطــرات فراوانــی دارم. 
با همین چوب هــا قایقی می ســاختم و به حوض 
می انداختــم. همــه آن تلاش هــا برای ســاختن 
یک قایق خوب، اولین تقلای مــن برای متفاوت 

اندیشیدن بود.
وی ادامه می دهد: بخشی از کودکی ام به آموختن 
نقاشی و تمرین آن گذشت تا اینکه یک روز، دایی 
کوچکم که مشــوق اصلی و بعدها مدرس من در 
آموختن تار شد، گیتاری به خانه آورد. )با خنده( 
دایی جان تاکید کرده بود که به آن ساز دست نزنم 
اما کنجکاوی کودکانه مرا سمتش کشاند و یکی از 
تارها را به ارتعاش درآوردم و صدای شفافی از آن 
درآمد. تاثیری که آن صدا روی من گذاشت باعث 
شد تا اولین جوانه های علاقه مندی ام به موسیقی 
سر بزند. بعدها موسیقی به بخشی از زندگی من 
تبدیل شــد اما لذت آن نوا با من ماندگار گردید.  
وی که بزرگ شده یک خانواده فرهنگی در مشهد 
است، از تشویق های پدر و مادر برای هنرآموزی 
می گوید و ادامه می دهد: تقریبا ده دوازده ســاله 
بودم که به تشــویق دایی ام تاری تهیه کردم و در 
کلاس های کارگاه موسیقی جوانان و نوجوانان 
در مشهد شرکت کردم. در جوانی چند دیدار هم 
با آقای حسین علیزاده و محمدرضا لطفی داشتم 
که تأثیر خوبی بر من گذاشت اما فعالیت رسمی ام 
از ســال 69  و با دعوت آقای پرویز مشــکاتیان به 
عنوان سولیست گروه عارف رقم خورد. آن موقع 
بود که به تهران آمدم و همــکاری ام را با این گروه 
آغاز کردم. حاصل آن همکاری تولید موســیقی 
بــرای آثــار خوانندگانــی چــون ایرج بســطامی، 

علیرضا افتخاری و... بود.

 موسیقی، هنری برگرفته از احوالات 	 
جامعه و مردمانش است

استاد ساکت چندی پیش کتابی با عنوان »گزیده 

ردیف هــای کاربــردی موســیقی ملی ایــران« به 
چاپ رسانده که درباره آن می گوید: ردیف های 
موسیقی ملی ایران گنجینه بسیار با ارزشی برای 
موسیقی ما هستند. این ردیف ها امروزه جنبه و 
کاربرد آموزشی دارند و متاســفانه جنبه اجرایی 
پیدا نمی کنند. در صورتی که ما نیاز داریم ردیف 
هایی داشته باشیم که این نقش را برای موسیقی 
ما ایفا کنند. این مســئله از دیرباز ذهــن من را به 
خود مشغول کرده بود به همین دلیل به این فکر 
بودم تا ردیفی را طراحی و تدوین کنم که علاوه بر 
جنبه اجرایی، برای شــاگردانم نیز جالب باشد. 
این اثــری که نگاشــتم، گزیــده ای از ردیف های 
کاربــردی اســت و از مقام هایی اســتفاده شــده 
که در صد ســال اخیر بیــش از همه مــورد توجه و 

بهره برداری بوده اند. 
وی تاکیــد می کنــد کــه کوشــیده در نــگارش 
جدیدترین اثرش، متفــاوت عمل کند؛»ردیف ها 
را در این اثر، با جمله بندی جدیدی نوشته ام، به 
صورتی که به اصالت و جان مایه گوشه لطمه ای 
وارد نشــود. یعنی جان مایه ، مشخصات و حالت 
گوشــه همان هایی اســت که در موسیقی ایرانی 
بوده و استادان موسیقی می نواخته اند ولی با یک 
جمله بندی و لباس جدیدی بــرای جامعه امروز 
که راحت تر قابل درک و فهم باشــد. علاوه بر این 

سعی شده در این کتاب حرکت جمله ها و تنوع در 
آن ها بیشتر باشد، همچنین تمام گوشه ها با شعر 
همراه شده که این کار مزیت های فراوانی دارد از 
جمله اینکه شاگرد می تواند راحت تر ردیف های 

موسیقی ملی ایران را آموزش ببیند. 
این استاد برجسته، موسیقی را هنری برگرفته از 
احوالات جامعه و مردمانش می داند و می گوید: 
هنرمندانی که در این عرصــه فعالیت می کنند، 
خود برآمده از بطن همین جامعه هســتند. آن ها 
اگر حس کنند که معرفت، اخــلاق و تعهد و تمام 
صفات والای انســانی در حــال رنــگ باختن در 
جامعه شان است، تلاش می کنند با زبان هنرشان 
آن را احیا کنند. البته کم توجهی ها باعث شده تا 
موســیقی امروز ما تاثیرگذاری خود را تا حدی از 
دست بدهد و نگاره های ماندگار در بستر آن کمتر 
شــود.  وی ادامه می دهــد: این چنین شــرایطی 
باعث می شود موسیقی نتواند حرف دل مردم را 
بزند و به محصولی یک بار مصــرف و گذرا تبدیل 
شــود. طبعــا در ادامــه بســتری فراهــم می آید تا 
افرادی وارد این عرصه شــوند که تحلیلی جامعه 
شناسانه از بســتر موســیقی ندارند. نتیجه همه 
این اتفاقات این شــده است که بســیاری از افراد 
جامعه هنوز هــم گرایش به شــنیدن آثاری دارند 
که در دوران طلایی موســیقی ملی ایــران تولید 
شــده، مثلا آلبوم )گلها( که چهره های برجســته 
موســیقی ایران نظیــر بنــان و... آن را اجرا کرده 
اند. در هر عصر و دوره ای، ایــن چنین آثاری، در 
سیراب کردن ذهن خسته مردم موفق عمل کرده 
است. اما متاسفانه در حال حاضر افرادی متولی 
و سکان دار موسیقی هستند که عمدتا صلاحیت 

لازم را در این عرصه ندارند.

هدفی متعالی برای هنرِ هنرمند	 
حرف آخرمان با این آهنگساز، نویسنده و استاد 
موسیقی اصیل ایرانی درباره برنامه ها و اهدافی 
اســت که پیش رویــش می بینــد و در پــی تحقق 
آن هاست. او عنوان می کند: هدف اصلی من در 
زندگی این است که موسیقی ام بتواند راهگشای 
صلح و تشویق جامعه به مهرورزی و دوستی باشد 
و در زندگی هم در این مسیر گام برمی دارم حتی 
اگر در ایــن راه موفقیــت کافی را کســب نکنم و 
آثارم ضریب نفوذ کافی را نداشــته باشد، باز هم 
خوشحالم که تلاشی را رقم زده ام و باور دارم که 
هنر هنرمند باید در یک مســیر درســت، هدفی 

متعالی را دنبال کند.  
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برزو ارجمند به مناسبت درگذشت عارف 
لرستانی بازیگر تلویزیون، یادداشتی را در روزنامه 

»شرق« منتشر کرد و از نحوه آشنایی اش با وی 
نوشت:»رفاقت ما از سال ۷٤ شروع شد. از ۲۲ سال 

پیش، از دانشکده، هردومون بچه شهرستون بودیم 
و اومده بودیم تهران برای چنگ زدن به آرزوهامون، 

اما وجه مشترک ما فقط بازیگری و تئاتر و سینما 
نبود؛ وجه اشتراک ما عشق به خانواده و پدر و 

مادرامون بود. تو همین چندساعته که از دستت 
دادم تمامی خاطراتم با تو مثل یک فیلم جذاب ۳٥ 
میلی متری از جلو چشمام رد می شه؛ از اولین اتود 
دونفرمون تو دانشگاه تا روز ازدواج تو و الهام... . با 
اینکه همه بزرگ ترای فامیلتون اونجا بودن گفتی 

باید یکی از کسایی باشم که شاهد عقدت بشم و 
دفترو امضا کنم. تو »قهوه تلخ« تو پارتنر بی نظیری 

بودی، چقدر از خنده اشک ریختیم... و حالا چقدر 
از غصه اشک می ریزم. عارف، من و تو سال ها درباره 

رفتار پدرامون با هم حرف زدیم، از خاطراتشون، از 
مرامشون، از رفتارشون و... . حالا بیا یه کاری کنیم. 
حالا که من پیش پدر داغ دیده تم و تو پیش پدر من، 

من فرزند پدر تو میشم و تو بشو فرزند پدر من تا 
روزی که دوباره چشمامون توانایی دیدن همدیگرو 

داشته باشه. «

این عکس قدیمی که دیروز در شبکه های اجتماعی 
ورزشی دست به دست می شد، تصویری قدیمی از حسین 
طیبی، مصطفی طیبی، حسین رجبی و ابراهیم حاجتی 
فوتسالیست های سرشناس مشهدی را در دوران شباب و 
سال های آغازین فوتبالشان نشان می دهد.

پرویز برومند دروازه بان سابق تیم های 
ملی و استقلال، در گفت وگو با خبرگزاری 

فرهنگ رضوی، از خاطراتش در سفر به 
مشهد و زیارت حرم امام رضا)ع( گفته است: 

»فکر کنم شش یا هفت سالم بود که فرصت 
زیارت اول نصیبم شد. بعد از آن دوران 

خوبی را پشت سر گذاشتیم و ما دوازده سال 
پشت سر هم هر بهار، به زیارت حرم امام 

رضا)ع( می رفتیم. پدر خدا بیامرزم هر سال 
ما را به زیارت حرم می آورد. ما از جاده شمال 

راهی مشهد می شدیم. حال و هوای عجیبی بود. یادم است آن موقع ها مشهد خیلی سرد بود. مادرم 
شب ها به حرم می رفت و تا صبح آن جا راز و نیاز می کرد. خیلی دلم برای آن روزها و آن حال و هوا تنگ 
شده است. الآن به زیارت حرم نیاز دارم و دوست دارم آنجا آن قدر خلوت باشد که دور از نگاه ها بروم و 

زیارت کنم و اشک بریزم و دلم سبک شود. یادم است بچه که بودم قلم دوش پدرم می شدم و ضریح را 
زیارت می کردم. الآن هم زیارت ضریح آقا من را آرام می کند.«

ساعد سهیلی بازیگر و پسر سعید 
سهیلی، در پستی اینستاگرامی، 

تولد حمید فرخ نژاد را تبریک 
گفت. فرخ نژاد ۴8ساله، در 
»گشت ۲«، هم بازی وی بود.

                          یادداشت         

یحیی آل اسحاق

رئیس اتاق مشترک بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران و عراق

 ارتقای ساختارهای بازرگانی 
 برابر با گشایش بازارهای جهانی 

خواهد بود 
نظام بازرگانی در جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار 
جدی و کلیــدی در ایجاد رشــد پایــدار دارد و از عوامل 
تاثیرگــذار در توســعه اقتصــادی به شــمار می آیــد اما 
متاسفانه در دوره ها و دولت های مختلف به دلیل عدم 
تشخیص صحیح جایگاه بازرگانی در نظام اقتصادی به 
ویژه در ســاختار تولید، ضعف هایی جدی در این حوزه 
شــکل گرفته اســت. نظام بازرگانی در حقیقت برآیند 
تلاش هــای چند جانبه حــوزه اقتصاد اســت به عبارت 
دیگر بازرگانی از یکسو در بهبود وضعیت تولید، توزیع و 
الگوی مصرف جامعه نقش دارد و از جانب دیگر، نگاهی 
به ارتباطــات بین المللی در بخش اقتصــاد و بازارهای 
جهانی دارد. به طور کلی می توان این گونه عنوان کرد 
که نظام بازرگانــی در ارتقای تولیــد ناخالص داخلی و 
بهبود فضای کسب و کار نقش پُررنگی را ایفا می کند. 

نظر به ایــن جایگاه چند بُعــدی، باید در مســیر ارتقای 
ساختارهای اقتصادی کشور، این مقوله نیز به صورت 

ویژه تقویت شود. 
متاســفانه بعضــی، نظــام بازرگانــی را در تضــاد بــا 
زیرســاخت های تولیــدی می داننــد و از ایــن جهــت، 
حمایتی از آن نمی کنند. اما این رویکرد اشتباه است. 
پِی گرفتن این رویه و اصرار بر این نگاه باعث می شــود 
صرفا بر تولید تاکید شود اما محصول این تولید، کالایی 
اســت که  کیفیت لازم را نــدارد پس عملا بــا بازارهای 
محــدودی روبه رو مــی شــود و بازارهای بزرگ تــر را به 
رقبای هوشــمندتر واگذار مــی کنــد. در حقیقت نفی 
بخش بازرگانی از عرصه اقتصادی نه تنها ارزش افزوده 
ایجاد نمی کند بلکه خســارت بســیاری به بــار خواهد 
آورد .  در کل دنیا بازرگانی فعالیتی مولد شناخته می 
شود، از این رو رویکرد و استراتژی در این بخش نیز باید 

اصلاح شود.
همچنین باید به این نکته مهم توجه داشــت که فرآیند 
قبل از تولید نیز که شامل خرید مواد اولیه، ماشین آلات 
لازم با بهترین کیفیت و با نازل ترین قیمت و... است به 
بخش بازرگانی وابسته است. علاوه بر این؛ تسهیل امور 
در مســائلی نظیر ســفارش کالا، تعیین قیمت، حمل و 
نقل، بیمــه، بانــک، مبــادلات ارزی و گمرک بــه نظام 

بازرگانی و... نیز از این نظام تاثیر می پذیرد. 
بنابراین نظام تولید وابســتگی بســیار عمیقی به نظام 
بازرگانــی دارد چنــان کــه نظــام بازرگانی مــی تواند 
بازارهای هدف، سلایق بازارهای مصرف کننده، نوع، 
میــزان، کیفیت، قیمــت، توزیع کالا و خدمــات پس از 
فروش، توزیع و انبارداری را به نحو مطلوبی شناسایی 

و لحاظ کند. 
بر ایــن باوریم کــه به ســاختار بازرگانــی ما ایــراد وارد 
اســت، شــاهد این مدعا نیــز قــرار گرفتــن حوزه های 
صنعت، معــدن و تجــارت ذیل عنــوان یــک وزارتخانه 
اســت. یعنی در حالی که وظایف نظام بازرگانی میان 
وزارت کشــاورزی، وزارت اقتصاد و دارایی، سیســتم 
بانکی و ... تقسیم شده اســت. ادغام وزارت بازرگانی 
در وزارت صنعــت، معــدن و تجارت اشــتباهی محض 
است. این ادغام که به سبب نبود نگرش مثبت به بخش 
بازرگانی انجام گرفته، باید در آینده اصلاح شود. اتخاذ 
اســتراتژی صحیح بازرگانی امنیــت را نیز موجب می 
شــود، چرا که اســتراتژی بازرگانی تاثیر مستقیمی بر 
سیاست خارجی دارد؛ به طور مثال اگر ایران بتواند با 
15 کشور همســایه رابطه تجاری برقرار کند، به دلیل 
داشتن موقعیت ژئوپلیتیکی می تواند یک بازار 300 
میلیونی برای خود شــکل دهد. در واقــع ایران علاوه 
بر واقع شدن بر سر چهارراه ترانزیتی از منابع معدنی 
غنی برخوردار است و می تواند در این بخش نیز سهم 
بزرگی را نصیب خود کند. در حال حاضر، متاســفانه 
وظایف نهاد حاکمیتی که نظام بازرگانی را نمایندگی 
می کنــد در بخش های هدایــت، نظارت و پشــتیبانی 

دچار ضعف است.
علاوه بر موارد مذکور، عدم تحریک تقاضا نیز این بخش 
را به خود دچار کرده است و اگر این را در کنار مشکلات 
ایران در امر رقابت پذیری بگذارید، در می یابید که چرا 
ایران به بازار کالاهای دیگر کشــورها بدل شده است. 

که این امر اشتغال آنان و بیکاری ما را به دنبال دارد.
مدیریت واردات مســتلزم اتخــاذ اســتراتژی تجاری و 
بازرگانی اســت که واردات را ســامان دهد و از ســوی 
دیگر تولیدات ما را نیز رقابت پذیــر نماید. از این رو در 
راســتای فرمایشــات مقام معظم رهبــری در خصوص 
اتخــاذ سیاســت هــای اقتصــاد مقاومتی می بایســت 
بیش از همه بر استراتژی اقتصاد مقاومتی درون زای 
برون نگر تکیه کنیــم و واردات را بــرای تولیدی انجام 
دهیم که محصولش قابلیت صــادرات دارد. بنابراین 
اگر کالای تولیــد داخل در بازارجهانــی قابل رقابت با 
کالای خارجی باشــد، کالای قاچاق نیز به کشور وارد 
نخواهد شد و نیازی به اقدامات قهری به منظور مقابله 

با این پدیده نیست.
درخور توضیح اســت که جلوگیــری از فرآیند توســعه 
صادرات در کشــور نتیجه ای جز فقیرتــر کردن مردم 
در بــر ندارد و سیاســت هــای پولــی و مالی مــا باید در 
تقابــل با ایــن بحــث حرکت کنــد. اگــر چنین نباشــد 
چیزی جز فشــارهای مالــی بیشــتر انتظار مــا را نمی 
کشد. جلوگیری از فرآیند توسعه صادرات قطعا باعث 
اختلال در سیســتم تخصیص بهینه منابع خواهد شد 
و به کاهش تولیــد خواهد انجامیــد و در ادامه افزایش 
قیمت کالاها را به دنبال خواهد داشت. بنابراین نگاه 
به صادرات و واردات باید بــر مبنای منافع ملی تعریف 
شــود و این جز با ارتقای زیرســاخت های بازرگانی در 

کشور ممکن نخواهد بود.  

آدم ها، قصه ها

علایی

حکمت روز

امام صادق )ع(

یاد مرگ، خواهش های نفس را می میراند و رویشگاه های غفلت را ریشه کن می کند و دل را با وعده های خدا 
نیرو می بخشد و طبع را نازک می سازد و پرچم های هوس را درهم می شکند و آتش حرص را خاموش می سازد 

و دنیا را در نظر کوچک می کند.
 بحار الأنوار)ط-بیروت( ج۶، ص۱۳۳، ح۳۲

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
به ذات لایزال خود و به صفات با کمال خود 

و به عزت و جلال خود و به عظمت جمال خود 
که جان ما را صفای خود ده، دل ما را هوای خود ده 

چشم ما را ضیاء خود ده و ما را آن ده که آن به
 یا رب   تو   مرا   انابتی   روزی  کن

شایسته خویش طاعتی روزی کن 
زان پیش که فارغ شوم از کار جهان

اندر دو جهان فراغتی روز کن

خراسان به روایت 

۲۹فروردین ۱۳5۳

زنی در قطار وضع حمل کرد
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گفت وگو با استاد کیوان ساکت، چهره 
برجسته موسیقی ایران:

دوست دارم موسیقی ام 
 راهگشای

 صلح جهانی باشد
باور دارد که هنر می تواند محور تغییر باشد. یعنی اگر در جامعه ای رنگ 
از سیمای ارزش ها پرید، این هنر است که می تواند قدم به میدان بگذارد 
و تلنگری بر وجدان ها بزند. استاد کیوان ساکت، موسیقیدان برجسته 
خراســانی، بعضی از ماندگارترین آثار این حوزه را تولید کرده است و 

برای برجسته ترین خوانندگان موسیقی معاصر ایران، نواخته است. 
این هنرمند نامدار، بسیار فروتن اســت و در طول مصاحبه به دفعات 
تلاش می کند، نگاه به هنر را از زاویه اخلاق و فرهنگ نشانه بگیرد. با 
این چهره برجسته سپهر هنر ایران، بی بهانه به گفت وگو نشستیم:

مسجد  هفتاد و دو تن از 
ابنیه تاریخی مشهد

قبل از ترمیم


